A. Gir}', Grdgoire Yllet Jes 4t^ques de T4rouane in dei?ei?we

hislorique (deel I, blz. 399 en volg.).

10.

1102, Januari21, Alhani. Bul van Paschalis II, gerichttot Ro-

bert II, graaf van Vlaanderen, over het vervolgen der ketters in

zijne gewesten. — Na hem over zijne aanstaande kruisvaart naar

't Heilig Land lof te hebben toegezwaaid, wenscht de paus hem
ook geluk met zijne strenge houding tegenover de ketters uit het

Kamerijksche. Hetzelfde moet met de verwaten priesters uit het

Luikerland geschieden, daar degenen, die zichzelven buiten de

Kerk plaatsen, van alle kerkelijke ambten moeten beroofd worden.

De paus spoort den graaf ook aan den hoofdman der ketterij.
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Hendrik, met al zijne aanhangers zooveel hij kan te vervolgen.

Geen aangenamer plicht kan in God's oogen betracht worden.

Paschalis episcopus, servus servorum Dei, Roberto Flandrensium comiti

salutem et apostolicam benedictionem.

Benedictus dominus Deus Israel, qui in te virtutis efficaciam operatur, qui

reverus Hierusalem Syriae, in coelestem Hierusalem justae militiae operibus ire

contendis. Hoc est legitimi militis, ut sui regis hostes instantius persequatur.

Gratias ergo prudentiae tuae agimus, quod praeceptum nostrum in Cameracensi

parochia exsecutus est ; idipsum de Leodiensibus excommunicatis pseudoclericis

praecipimus. Justum est enim ut qui semetipsos a catholica ecclesia segregarunt,

per catholicos ab ecclesiae beneficiis segregentur. Nec in tantum parte, sed

iibique, cum poteris, Henricum haereticorum caput et ejus fautores pro viribns

persequaris. NuUum profecto gratius Deo sacrificium offerre poteris, quam si

eum impugnes, qui se contra Deum erexit, qui ecclesiae Dei regnum auferre

conatur, qui in loco sancto Simonis idolum statuit, qui a principibus Dei sanc-

tis apostolis eorumque vicariis de ecclesiae domo Sancti Spiritus judicio expul-

sus est. Hoc tibi ac militibus tuis in peccatorum remissionem et apostolicae

sedis familiaritatem praecipimus, ut his laboribus ac triumphis ad coelestem

Hierusalem, Domino praestante, pervenias.

Datum Albani, XII kal. Februarii.

Dom Bouquet, Recueil, deel XV, blz. 25. (Jaff^, deel I,

blz. 710, n"- 5889.)

11.

1112, na 18 Mei, Utrecht. Brief van de kanunniken van Utrecht

namens hun bisdom (1) aan Frederik, aartsbisschop van Keulen,

waarin zij hem bedanken over de aanhouding van den ketter

Tanchelm en van twee zijner aanhangers, den smid Manasses en

den priester Everwacher, en hem bekend maken met de wijze,